
                          

           
  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N°. 3 /2019 

 
Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 12/03/19, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 3/2019, que tem como objeto: 
Pavimentação com Blocos de Concreto Intertravado (Paver Tipo 16 faces), a ser construída no 
estacionamento e acesso ao parque do balneário Thermas, zona urbana do município de 
Machadinho, sendo que habilitaram - se as seguintes empresas:  

 
NOME DA EMPRESA CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA - ME 07.700.674/0001-48 
TAIS HARDDK RIBEIRO EIRELI 31.838.662/0001-69 
NAIANE CONTE EIRELI - EPP 21.160.459/0001-22 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de Propostas, com o esclarecimento e 

análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação das Empresas participantes: 
 

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA - ME 07.700.674/0001-48 
TAIS HARDDK RIBEIRO EIRELI 31.838.662/0001-69 
NAIANE CONTE EIRELI - EPP 21.160.459/0001-22 
 

 
FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

ITEM 
VL TOTAL 

TAUFER &  
TAUFER 
CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME 

 1 1   Pavimentação com Blocos de Concreto 
Intertravado (Paver Tipo 16 faces), a ser 
construída no estacionamento e acesso 
ao parque do balneário Thermas,   zona 
urbana do município de Machadinho. 

 1  
373.313,62 

CONSTRUTORA 
VISTA ALEGRE 
LTDA - ME 

1 1 Pavimentação com Blocos de Concreto 
Intertravado (Paver Tipo 16 faces), a ser 
construída no estacionamento e acesso 
ao parque do balneário Thermas,   zona 
urbana do município de Machadinho. 

1 388.501,88 

TAIS HARDDK 
RIBEIRO EIRELI 

1 1 Pavimentação com Blocos de Concreto 
Intertravado (Paver Tipo 16 faces), a ser 
construída no estacionamento e acesso 
ao parque do balneário Thermas,   zona 
urbana do município de Machadinho. 

1 424.579,50 

NAIANE CONTE 
EIRELI - EPP 

1 1 Pavimentação com Blocos de Concreto 
Intertravado (Paver Tipo 16 faces), a ser 
construída no estacionamento e acesso 
ao parque do balneário Thermas,   zona 
urbana do município de Machadinho. 

1 373.623,04 

VALOR TOTAL PROPOSTA VENCEDORA R$ 373.313,62 
 
Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 
Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

 



2 

 
 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 
Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 
Ademir Menão PRESIDENTE 
Paulo Banfi  MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 06/03/2019.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


